«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель комиссии,
заместитель Главы Администрации района по экономике и финансам
_____________ Г.К. Башарин
«____» ___________ 2020 года

ПРОТОКОЛ № 7
заседания комиссии по проведению отбора получателей субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на поддержку сельскохозяйственного производства

г. Мирный								18 сентября 2020 года

1. Место проведения: 678175, Республика Саха (Якутия), г. Мирный
2. Дата проведения: 18 сентября 2020 года
3. Время проведения: 15 ч. 00 мин.
4. Формат проведения: посредством видеоконференцсвязи ZOOM
5. Срок приема заявлений на участие в отборе: с 07 по 16 сентября 2020 года
6. Организатор отбора получателей субсидии: МКУ «Управление сельского хозяйства» МО «Мирнинский район» РС (Я)
7. Извещение и конкурсная документация были размещены на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) по адресу: http://www.алмазный-край.рф.
Председательствовал:
Башарин Г.К. – заместитель Главы района по экономике и финансам, председатель комиссии.
Присутствовали:
Пустоляков Н.Т. – руководитель МКУ «Управление сельского хозяйства» МО «Мирнинский район» РС (Я), заместитель председателя комиссии;
Кычкина А.И. – ведущий экономист МКУ «Управление сельского хозяйства» МО «Мирнинский район» РС (Я), секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Гусарова Е.М. – и.о. начальника финансового управления Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я);
Маркова Л.Ю. – начальник контрольно-правового управления Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я);
Морозова Ю.В. – и.о. начальника управления экономического развития Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я);
Муртазин Р.Р. – начальник управления инвестиционного развития и предпринимательства Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я).

Из 9 членов комиссии в заочном заседании приняли участие 7 членов комиссии, кворум имеется. Решения комиссии правомочны.

Повестка заседания Конкурсной комиссии:

Рассмотрение поступивших заявок от участников конкурса на получение субсидии за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение и (или) возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота (коров).
С информацией выступил заместитель Председателя комиссии.
В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РС (Я) от 28.12.2019 №973 «Об утверждении объемов бюджетных ассигнований на наделение органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства на 2020 год» размер предоставляемой субсидии на содержание маточного поголовья КРС равна 20 000,00 рублей на одну голову.
Всего за период с 07 сентября по 16 сентября 2020 года поступило 19 (девятнадцать) заявлений на участие в конкурсном отборе от следующих претендентов:
	№ п/п
	Наименование заявителя
	Цель субсидии
	Объем средств запрашиваемой субсидии, руб.

	1
	Саввинова Парасковья Михайловна
	финансовое обеспечение по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота
	20 000,00

	2
	Саввинов Иван Прокопьевич

	40 000,00

	3
	Саввинова Ксения Спиридоновна

	20 000,00

	4
	Иванишина Надежда Витальевна
	возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота
	80 000,00

	5
	Алексеева Евдокия Ильична

финансовое обеспечение по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота
	100 000,00

	6
	Артемченко Василий Степанович

	20 000,00

	7
	Петрова Ольга Никитична

	140 000,00

	8
	Волкова Татьяна Александровна

	60 000,00

	9
	Петрова Тамара Самойловна

	20 000,00

	10
	Федорова Любовь Васильевна

	20 000,00

	11
	Рудак Николай Васильевич

	40 000,00

	12
	Симонова Татьяна Потаповна

	20 000,00

	13
	Сидоров Валерий Иванович

	40 000,00

	14
	Гуляева Ольга Ивановна

	20 000,00

	15
	Сидорова Мария Владимировна

	40 000,00

	16
	Васильев Василий Прокопьевич

	80 000,00

	17
	Иванов Виктор Андреевич

	20 000,00

	18
	Кириллина Мария Егоровна

	60 000,00

	19
	Иванов Сергей Афанасьевич

	60 000,00

Рассмотрев поступившие заявления и документы, руководствуясь Порядком утвержденным Постановлением Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я) от 29.05.2020 № 0727 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)»,
Комиссия решила:
1. Признать победителями конкурсного отбора и предоставить субсидии на финансовое обеспечение по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) за счет средств субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС (Я) следующим участникам в размере:
	№ п/п
	Наименование получателя
	Количество голов
	Размер ставки, руб.
	Сумма предоставляемой субсидии, руб.

	1
	Саввинова Парасковья Михайловна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	2
	Саввинов Иван Прокопьевич
	2
	20 000,00
	40 000,00

	3
	Саввинова Ксения Спиридоновна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	4
	Алексеева Евдокия Ильична
	5
	20 000,00
	100 000,00

	5
	Артемченко Василий Степанович
	1
	20 000,00
	20 000,00

	6
	Петрова Ольга Никитична
	7
	20 000,00
	140 000,00

	7
	Волкова Татьяна Александровна
	3
	20 000,00
	60 000,00

	8
	Петрова Тамара Самойловна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	9
	Федорова Любовь Васильевна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	10
	Симонова Татьяна Потаповна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	11
	Сидоров Валерий Иванович
	2
	20 000,00
	40 000,00

	12
	Гуляева Ольга Ивановна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	13
	Сидорова Мария Владимировна
	2
	20 000,00
	40 000,00

	14
	Васильев Василий Прокопьевич
	4
	20 000,00
	80 000,00

	15
	Иванов Виктор Андреевич
	1
	20 000,00
	20 000,00

	16
	Иванов Сергей Афанасьевич
	3
	20 000,00
	60 000,00

2. Признать победителем конкурсного отбора и предоставить субсидию на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) за счет средств субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС (Я) следующему участнику в размере:
	№ п/п
	Наименование получателя
	Количество голов
	Размер ставки, руб.
	Сумма предоставляемой субсидии, руб.

	1
	Иванишина Надежда Витальевна
	4
	20 000,00
	80 000,00

3. Признать не прошедшими конкурсный отбор получателей субсидий на финансовое обеспечение по содержанию маточного поголовья крупного рогатого скота (коров) следующих участников:
	№ п/п
	Наименование участника
	Основание решения комиссии об отказе в предоставлении субсидии

	1
	Рудак Николай Васильевич
	Несоответствие лица, претендующего на получение субсидии пункту 6.5 подраздела 3.1 раздела III Порядка предоставления субсидий из местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС (Я) (наличие задолженности по налогам)

	2
	Кириллина Мария Егоровна
	[bookmark: _GoBack]Несоответствие лица, претендующего на получение субсидии пункту 5.3 подраздела 3.1 раздела III Порядка предоставления субсидий из местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета РС (Я) (отсутствие заявителя в Едином реестре субъектов деятельности в сельском хозяйстве)

Голосование: единогласно

4. МКУ «Управление сельского хозяйства» МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (Пустоляков Н.Т.):
4.1.  подготовить проект распоряжения Главы МО «Мирнинский район» РС (Я) о распределении субсидии из бюджета МО «Мирнинский район» РС (Я) за счет субвенций, предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия)»;
4.2. совместно с УСОиВСМИ Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я) (Гибало А.О.) разместить настоящий протокол на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) (http://www.алмазный-край.рф).

Члены комиссии:
	___________________
	Е.М. Гусарова

	___________________
	Л.Ю. Маркова

	___________________
	Ю.В. Морозова

	___________________
	Р.Р. Муртазин

	________________________
________________________
	Н.Т. Пустоляков
А.И. Кычкина